ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л^. /О. < ^ ^ / № ^ Л Г
г. Грозный

О внесении изменения в Положение о Министерстве строительства
и жилищно-коммунального хозяйспгва Чеченской Республики

В соответствии с Конституционным законом Чеченской Республики
от 31 октября 2006 года № 7-РКЗ «О системе органов исполнительной
власти Чеченской Республики», а также в целях приведения нормативного
правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е : :

1. Внести в Положение о Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики, утвержденное
постановлением Правительства Чеченской Республики от 3 ноября 2015 года
№ 207 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики
от 14 июня 2016 года № 95, от 11 сентября 2018 года № 198, от 10 апреля
2020 года № 81, от 31 мая 2021 года № 104), следующие изменения:

а) пункт 3.66 раздела III изложить в следующей редакции:
«3.66. Осуществление регионального государственного контроля (надзора)

в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных
объектов недвижимости, регионального государственного контроля (надзора)
за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной
с привлечением средств членов кооперативов для строительства
многоквартирных домов.»;

б) дополнить раздел III пунктом 3.76 следующего содержания:
«3.76. участвует, в пределах своей компетенции, в реализации мер по

снижению доли «теневой» экономики и снижению уровня неформальной
занятости на территории Чеченской Республики.».

2. На<тоящей-нв^ановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его

tefOlVyrOimaaB . Т И ' П пиингиииЛПП

1 ^ опубликования.

Председате.и^ •̂ ^ "̂  Ш М.М. Хучиев